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esquema e associação de ideias 

(1 ponto)

indicação de tópico 

frasal nos parágrafos 

(1 ponto)

estrutura dos 

parágrafos            

(3 pontos)

mecanismos 

de coesão        

(3 pontos)

norma culta      

(2 pontos)

Total

Ana Karoline de Oliveira Costa ausente 10830360 0

Arthur Seckler Neto arthur.neto@usp.br 414822 0,8 1 1,5 2 0,5 5,8

Camila Perin Malaghini camila.malaghini@usp.br 9365928 1 1 2 3 1,8 8,8

Clelia Regina de Carvalho Camargo clelia.camargo@usp.br 8922604 0,8 1 2 3 1,7 8,5

Edgar Florido Silva edgar.florido.silva@usp.br 9922738 0,8 1 2 3 1,6 8,4

Eduardo Rocha Vaz Monteiro edmon70@usp.br 10819523 1 0,3 1 0,5 0 2,8

Ewerton Talpo ausente 4933832 0

Gabrielle de Souza Siqueira gabriellesiqueira@usp.br 10883662 0,8 1 2 3 1,1 7,9

Gledson Zifssak gledson.zifssak@usp.br 10880791 1 1 2,5 2 1,8 8,3

Gustavo Henrique Leão de Mello gustavo.henriquemello@yahoo.com.br 6798912 1 1 2 1,5 0,8 6,3

Gustavo Scuracchio Rossi gustavo.scuracchio.rossi@usp.br 9299998 0,8 1 2 2 1,4 7,2

Hamde Rodrigues El Hage hamde.hage@usp.br 9075247 1 1 2 2,5 1,7 8,2

Karen Hitomi Morimitsu karenmorimitsu@usp.br 10883641 1 1 1,5 2 1,4 6,9

Levi Silva Castro levicastro@usp.br 10819499 0,5 1 1 1 0 3,5

Lucas Alves de Souza lucas.also@usp.br 107886823 1 1 2 2 1,5 7,5

Lucas Augusto dos Santos Camargo santos.lasc@usp.br 10883683 0,8 1 2 2,5 0,9 7,2

Luciana Battelli de Mello Fornazeiro lucbattelli@usp.br 10259387 0,8 1 2,5 2,8 1,6 8,7

Manoel Alexandre Santos Alves manoelalexandre@usp.br 10439206 0,8 0,7 1,5 1,5 0,7 5,2

Mário Santos do Nacimento mario.nascimento@usp.br 10328623 1 1 1,5 1 0,8 5,3

Olivia Miranda Marsiglia oliviamarsiglia@usp.br 10801659 1 1 1,5 2 2 7,5

Rafael Cabral Alves de Rezende rafael.cabral.rezende@usp.br 9369561 0,8 1 2,2 2,5 1,5 8

Rhuan Michael dos Santos rhuaan@usp.br 11276642 0,5 1 1,5 1,5 1,5 6

Ruy Scanho Marques de Queiroz ruyscanho@usp.br 1980170 1 1 3 3 2 10

Tiago Monteiro da Silva tiago.monteiro.silva@usp.br 5661949 0,8 1 2 2 1 6,8

Viviane do Prado vivianep88@usp.br 10786799 0,8 1 2 2,5 1,8 8,1

Elementos avaliados

nome número USP email


